



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 30/2022  
Processo Administrativo nº 132435/2022

CERTIFICO que na data 04/07/22  
foi publicado no Placar Oficial ( )/Site ( X )  
desto Município o (a) Homologação  
nº \_\_\_\_\_ do dia 04/07/22  
Ra  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 30/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) a serem utilizados pelos servidores da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.274.923/0001-05, estabelecida na Rua Floresta, nº 380, ACS Erechim – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 3523-2014/ 9 8412-13470, E-mail: [mastersul@mastersul.com](mailto:mastersul@mastersul.com), neste ato representado pelo **Sr. Cleiton Cesar Longo**, inscrito no CPF sob o nº 006.225.880-01, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Chapéu tipo australiano, com protetor de pescoço	Garcia	120	Un	R\$ 21,80	R\$ 2.616,00
02	Protetor Auricular	Freitas	100	Un	R\$ 0,98	R\$ 98,00
03	Abafador de ruído (tipo concha)	Delta Plus	100	Un	R\$ 9,90	R\$ 990,00
26	Caneleira perneira forrada proteção contra picada roçadeiras	Marseg	50	Par	R\$ 18,80	R\$ 940,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.644,00</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.120.208/0001-17, estabelecida Avenida Tuiuti, nº 4.640 – Sala 02, Jardim Colina Verde – Maringá/PR, Fone: (44) 3123-2253, E-mail: paranamed@paranamed.com, neste ato representado pela **Sra. Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani**, inscrita no CPF sob o nº 061.825.619-98, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Caneleira ajustável proteção para operador de roçadeira	Jog CA 44208	200	Par	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
08	Luva de raspa para eletricista	Zanel	500	Par	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00
11	Avental/ colete refletivo, colete de sinalização de alta visibilidade; confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster; n.º 39 laranja, faixas retro refletivas repelentes de água em x nas costas, paralelas na parte frontal, fechamento frontal em velcro	Supersafety	50	Un	R\$ 14,85	R\$ 742,50
17	Bota para eletricista N. 39	Cartom	100	Par	R\$ 44,88	R\$ 4.488,00
18	Bota para EPI agrícola nº 42	Cartom	110	Par	R\$ 37,89	R\$ 4.167,90
21	Capacete de segurança com carneira e aba frontal cor amarela	Camper	40	Un	R\$ 11,49	R\$ 459,60
25	Cinto colete ombro duplo profissional para roçadeiras.	Tecmater	50	Un	R\$ 47,86	R\$ 2.393,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$20.746,00</b>

**PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 39.905.061/0001-33, estabelecida na Rua Rio Velho, nº 15, Paranaguamirim – Joinville/SC, Fone: (47) 3307-2680, E-mail: comercial@proepi.com.br, neste ato representado pela **Sra. Paloma Vinter Bogo**, inscrita no CPF sob o nº 086.933.439-55,





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Avental de PVC com forro	Maicol	100	Un	R\$ 8,40	R\$ 840,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 840,00</b>

**TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.621.125/0001-53, estabelecida na Avenida Antônio Carlos Paniago, Quadra F, Lote 09, Bairro Machado – Mineiros/GO, Fone: (64) 3661-6999, E-mail: [totalprotecao@totalprotecao.net](mailto:totalprotecao@totalprotecao.net), neste ato representado pelo **Sr. Fabiano Domingues Luciano**, inscrito no CPF sob o nº 802.430.881-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
13	Óculos de proteção transparente com tratamento anti embaçante	Delta Plus	500	Un	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
19	Óculos para solda	Delta Plus	20	Un	R\$ 13,45	R\$ 269,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.729,00</b>

**LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.950.671/0001-07, estabelecida na Rua Peru, nº 80, Centro – Taquaruço do Sul/RS, Fone: (55) 3739-1043, E-mail: [liceri@liceri.com.br](mailto:liceri@liceri.com.br), neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Augusto Cadoná**, inscrito no CPF sob o nº 036.247.510-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Máscaras descartável com válvula de exalação, utilização contra poeiras em geral e material contendo sílica com diâmetro maior que 2 micra	Camper	110	Un	R\$ 1,25	R\$ 137,50
07	Luva confeccionada com raspa de couro cano longo, tamanho G	Zanel	1.200	Par	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

23	Protetor facial (tipo viseira capacete)	Plastcor	800	Un	R\$ 22,29	R\$ 17.832,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 29.849,50</b>

**HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENÇÃO**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.300.137/0001-58, estabelecida na Avenida Castelo Branco, nº 983, Morro Alto – Guarapuava/PR, Fone: (42) 3304-9315/ 9 9104-0505, E-mail: financeiro.guaraepis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Handrey Vinicus Moraes Djubatie**, inscrito no CPF sob o nº 089.166.449-17, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
20	Cinto de segurança de eletricidade	DG Master	15	Un	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.198,50</b>

**L. BACKES – ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.639.468/0001-63, estabelecida na Rua Germano Winck, nº 594, Centro – Herveiras/RS, Fone: (51) 9 8503-7173, E-mail: comercial@bandersul.com, neste ato representado pela **Sra. Luana Backes**, inscrita no CPF sob o nº 011.574.550-50, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
10	Luva de segurança em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho G, embalagem com 01 par cada.	Volk	4.000	Par	R\$ 3,14	R\$ 12.560,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 12.560,00</b>

**LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.795.950/0001-03, estabelecida na Rua João Batista Nogueira, nº 500, Vila Cumbica – Guarulhos/SP, Fone: (61) 9 9683-0103, E-mail: anapaula\_251@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Monike Campos Lobo**, inscrita no CPF sob o nº 362.026.088-54, vencedora do item abaixo relacionado:





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Máscara cirúrgica descartável tripla com elástico caixa com 50 unidades	Easy Supri	10.000	Cx	R\$ 4,8999	R\$ 48.999,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 48.999,00</b>

**SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.327.120/0001-30, estabelecida na Avenida Jaboti, nº 333, Casa 59, Condomínio Santa Fé, Jardim Menegazo – Apucarana/PR, Fone: (64) 3226-6472, E-mail: [sagati@invictalicitacoes.com.br](mailto:sagati@invictalicitacoes.com.br)/ [priscila@invictalicitacoes.com.br](mailto:priscila@invictalicitacoes.com.br), neste ato representado pela **Sra. Priscila Papale Massote**, inscrita no CPF sob o nº 066.970.616-30, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
14	Bota PVC calçado de segurança tipo bota, impermeável, confeccionada em PVC em uma única peça, forrada internamente com meia de poliéster, cano longo, cor branca com colado antiderrapante, numero 42	Workflex	60	Par	R\$ 42,02	R\$ 2.521,20
15	Bota branca, cano longo, para limpeza hospitalar, nº 40	Workflex	60	Par	R\$ 42,02	R\$ 2.521,20
16	Bota branca, cano longo, para limpeza, nº 38	Workflex	30	Par	R\$ 42,02	R\$ 1.260,60
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 6.303,00</b>

**FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.729.755/0001-15, estabelecida na Rua Garrincha do Mato Grosso, nº 440, Setor 2, Jardim Vale das Pérolas – Arapongas/PR, Fone: (43) 3252-7897, E-mail: [danilo@grupovscosta.com.br](mailto:danilo@grupovscosta.com.br)/ [fortesinal@fortesinal.com.br](mailto:fortesinal@fortesinal.com.br), neste ato representado pelo **Sr. Leonardo da Silva Costa**, inscrito no CPF sob o nº 056.413.329-92, vencedora do item abaixo relacionado:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
24	Luva nitrili KA20, Luvas de segurança, confeccionadas em malha de algodão, com revestimento em látex nitrílico na palma, dedos, dorso e punho em malha de algodão, para trabalho que exijam resistência a corte e abrasão, e produtos químicos.	Super Safety	200	Par	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.720,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 128.589,00</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 128.589,00 (Cento e vinte e oito mil quinhentos e oitenta e nove reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

**22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – F. 226 – Material de Consumo**

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 04 de julho de 2022

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba